Candi Kalasan merupakan

candi berumur tua yang berada di Daerah Istimewa Yogyakarta. Prijohutomo

(1953a: 110) menyatakan berdasarkan Prasasti Kalasan, Candi Kalasan

merupakan bangunan yang dibangun pada tahun 700 Saka atau 778-779 M.

Candi Kalasan merupakan bangunan yang berbentuk bujur sangkar

dengan ukuran 45 m²; tinggi keseluruhan bangunan ini adalah 24 m; terdiri

atas batur atau alas candi setinggi 1 m; tinggi kaki Candi Kalasan 3 m; tinggi

tubuhnya 13 m; tinggi atapnya 7 m. Ukuran tubuh Candi Kalasan adalah 16,5